TERMO ADITIVO Nº 005/2014

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 028/2013 CELEBRADO EM 17 DE

ABRIL DE 2013 ENTRE A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA E

DIMACI PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA.

CONTRATANTE:

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA ROSA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrita no CNPJ sob o nº 01.273.946/0001-94, com sede na Rua Boa Vista, 401, Santa Rosa,

RS, neste ato representado pelo seu Presidente Substituto, Sr. ALDAIR MELCHIOR, brasileiro,

solteiro, CPF nº 992.496.000-97, residente e domiciliado em Santa Rosa, em pleno e regular exercício

de suas funções.

CONTRATADA:

DIMACI PR MATERIAL CIRÚRGICO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ sob o nº 00.656468/0001-39, com sede na Rua Anita Ribas, nº 410, Bacacheri, Curitiba, PR,

neste ato representada pelo Sr. PEDRO ANTÔNIO LAPINSCKI, CPF nº 168.237.020-87, residente e

domiciliado em Curitiba, PR, em pleno e regular exercício de suas funções

Têm entre si ajustado e contratado, de acordo com a Lei nº 8.666/93 e

suas alterações posteriores; em conformidade com o Processo Administrativo nº 213/2013, de

28/01/13, da Fundação Municipal de Saúde de Santa Rosa, aditivar o Contrato celebrado em 17/04/13

que tem por objeto a aquisição de medicamentos, mediante as seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

Em razão do fornecimento do item 22 – ATENOLOL 50 MG pela Contratada, fica alterada a

Cláusula Primeira do Contrato celebrado em 17/04/13, conforme tabela abaixo:

Fornecedor Item Descrição Quantidade Unidade Preço Unitário Preço Total

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00010 ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG     30.000,000 UN           0,2200           6.600,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00015 AMITRIPTILINA, CLORIDRATO

25MG

   700.000,000 UN           0,0770          53.900,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00024 AZITROMICINA 40MG/ML        400,000 UN           1,8000             720,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00026 BENZILPENICILINA BENZATINA

1.200.000UI

     3.000,000 UN           0,4900           1.470,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00028 BENZILPENICILINA PROCAÍNA

400.000UI

     4.000,000 UN           0,6300           2.520,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00029 BENZOATO DE BENZILA 25%        600,000 UN           1,1300             678,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00037 CARBONATO DE CÁLCIO 500MG    250.000,000 UN           0,0260           6.500,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00038 CARBONATO DE LÍTIO 300MG    300.000,000 UN           0,0780          23.400,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00041 CEFALEXINA 250MG/5ML      8.000,000 UN           1,6000          12.800,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00054 CODEÍNA + PARACETAMOL 30MG

+ 500MG

    30.000,000 UN           0,3670          11.010,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00057 DEXAMETASONA 0,1%     16.000,000 UN           0,4700           7.520,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00064 DIPIRONA SÓDICA 500G/1ML

AMPOLA

     1.600,000 UN           0,4590             734,40

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00066 DOXICICLINA 100MG      4.000,000 UN           0,0570             228,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00073 ESCOPOLAMINA BUTILBROMETO

20MG/ML

     1.000,000 UN           0,3880             388,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00077 FENITOÍNA 100MG    240.000,000 UN           0,0420          10.080,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00079 FENOBARBITAL SODICO 100MG    200.000,000 UN           0,0290           5.800,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00085 FLUOXETINA CLORIDRATO 20MG  1.000.000,000 UN           0,0780          78.000,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00086 FUROSEMIDA 10MG/ML        300,000 UN           0,2940              88,20

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00087 FUROSEMIDA 40MG    600.000,000 UN           0,0168          10.080,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00091 HALOPERIDOL 5MG/ML        220,000 UN           0,3670              80,74

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00098 HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO 35,6MG

+ HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 37MG

     6.000,000 UN           1,0500           6.300,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00102 IPRATRÓPIO, BROMETO

0,25MG/ML

     1.000,000 UN           0,4400             440,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00126 METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO

5MG/ML AMPOLA

       800,000 UN           0,1890             151,20

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00131 MORFINA, SULFATO INJETÁVEL

10MG/ML 1ML

     1.200,000 UN           0,5770             692,40

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00134 NITROFURANTOÍNA 100MG     30.000,000 UN           0,0945           2.835,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00142 PERMANGANATO DE POTÁSSIO

100MG

     9.000,000 UN           0,0420             378,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00146 PREDNISONA 20MG     60.000,000 UN           0,0940           5.640,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00161 SULFATO FERROSO 125MG/ML      5.000,000 UN           0,5140           2.570,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00165 TIMOLOL, MALEATO 0,5%        300,000 UN           0,9240             277,20

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00169 VARFARINA SÓDICA 5MG     10.000,000 UN           0,0680             680,00

DIMACI PR MATERIAL

CIRURGICO LTDA

00022 ATENOLOL 50 MG 600.000,00 UN 0,027 16.200,00

Total do Fornecedor: 268.761,14 ( DUZENTOS E SESSENTA E OITO MIL E SETECENTOS E SESSENTA E UM REAIS E QUATORZE

CENTAVOS  )

CLÁUSULA SEGUNDA

Em decorrência do cancelamento do item referido acima, a Cláusula Segunda do contrato

celebrado em 17/04/13 é alterada, sendo que o valor total do contrato passa a ser R$ 268.761,14

(duzentos e sessenta e oito mil, setecentos e sessenta e um reais e quatorze centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA

As demais cláusulas do Contrato celebrado em 17/04/13 permanecem inalteradas.

    E por estarem justos e acordados, as partes assinam o presente em 3

(três) vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

    Santa Rosa, 04 de fevereiro de 2014.

_________________________________            _______________________________

             CONTRATANTE                                                  CONTRATADA

Testemunhas:

01)________________________________   02)________________________________

Nome:                                                                Nome:

CPF:                                                                   CPF: